Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   27.03.2023г.                                     р.п. Култук                                  № 07/23-5Д

«О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях обеспечения реализации прав граждан Култукского муниципального образования на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления и на основании частей 1,2, абзаца первого и пункта 1 части 3, части 4 статьи 28, и статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3.1 части 3 статьи 17, части 1 статьи 41 Устава Култукского  муниципального образования, зарегистрированного Министерством юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу 23.12.2005 года №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 10 февраля 2023г., регистрационный № RU385181022023001,

ДУМА КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
1. Вынести на публичные слушания 14 апреля 2023 года с 13-00 до 14-00 часов местного времени в здании администрации Култукского городского поселения по адресу: р.п. Култук, ул. Кирова, д. 35, проект решения Думы Култукского муниципального  образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» (приложение №1).
1. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на администрацию Култукского городского поселения.
1. Оповестить жителей Култукского муниципального образования не менее, чем за 10 календарных дней о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Култукского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования», путем опубликования извещения в средствах массовой информации и размещения объявлений в специально отведенных местах.
1. Обеспечить заблаговременное ознакомление с проектом решения Думы Култукского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» путем направления его в коллективы муниципальных предприятий и учреждений, иные организации, а также представления жителям для ознакомления в администрации Култукского городского поселения.
1. Рекомендательное решение по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы Култукского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования», принимаемое
 большинством голосов, подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
1. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Думы Култукского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» могут быть направлены в письменном виде, либо предоставлены непосредственно в срок до 14 апреля 2023 года в адрес Думы Култукского городского поселения (665910, р.п. Култук, ул. Кирова,35, каб.№ 7).
1. Опубликовать настоящее решение с приложением проекта решения Думы Култукского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» в газете «Славное море» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Култукского муниципального образования рпкултук.рф.

Председатель Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                                Н.С. Головина

                                                    Приложение №1 к решению Думы                                                                         Култукского МО № 07/23-5Д от 27.03.2023г
                          «О назначении публичных слушаний по
[bookmark: _GoBack]                               внесению изменений и дополнений в Устав
                              Култукского муниципального образования»

Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

р.п. Култук

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

     В целях приведения Устава Култукского муниципального образования в соответствии  с Федеральными законами от 30.12.2021 года №492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.03.2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании статей 7, 35, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендательное решение публичных слушаний от ____________2023 года по проекту настоящего решения, руководствуясь статьями 24, 41 Устава Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  от 10 февраля 2023г., регистрационный № RU385181022023001,
РЕШИЛА:
      1.Внести изменения и дополнения в Устав Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 10 февраля 2023г., регистрационный № RU385181022023001,

1.1. В статье 11
1.1. Статья 11. Местный референдум
1.1.1. часть 6 изложить в следующей редакции:
6.  В случае признания Думой Поселения вопроса, выносимого на местный референдум, отвечающим требованиям федерального закона, Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума, регистрирует инициативную группу по проведению местного референдума, выдает ей регистрационное свидетельство и сообщает об этом в средства массовой информации.
      Решение о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума принимается в течение пятнадцати дней со дня признания Думой Поселения соответствия вопроса, выносимого на местный референдум, требованиям федерального закона.
      Решение о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума направляется в Избирательную комиссию Иркутской области, в течение пяти дней со дня его принятия.
       Если Дума Поселения признает, что выносимый на местный референдум вопрос не отвечает требованиям федерального закона, Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума, отказывает инициативной группе по проведению местного референдума в регистрации и выдает ей решение комиссии, в котором указываются основания отказа. Данное решение выдается инициативной группе не позднее чем через 3 дня со дня его принятия.
        Решение о регистрации или об отказе в регистрации инициативной группы по проведению местного референдума может быть обжаловано в порядке, установленном федеральными законами.;
1.2. В статье 12
1.2. Статья 12. Муниципальные выборы
1.2.1. в абзаце втором части 6 слова «назначаются ответственной избирательной комиссией» заменить словами «назначаются Избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.2.2. в части 11 слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».
        2. Поручить главе Култукского муниципального образования:
        2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации в течение 15 дней.
       2.2. Опубликовать настоящее решение с результатами государственной регистрации в периодическом печатном издании «Славное море» или в приложении к данному периодическому изданию  в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения «О внесение изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образования Иркутской области в 10-дневный срок. После чего, информацию разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения Слюдянского района.

Глава Култукского
муниципального образования                                                             В. В. Иневаткин

Председатель Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                              Н.С. Головина